4. Quartus ventriculus s. abomasus (лимонія, си-
чугъ, rossice; la caillette, gallice; der Lab-
magen, der Fetumagen, germanice;) ab omaso
valvula semilunari distinctus, recto latere
cardiæ situs, cæteris longior, interne plicis
longitudinalibus repletus est. Terminus ejus,
pylorus, prolongatione quadam in duodenum
prominet.

24.

Functio horum ventriculorum est ruminatio. Non
omnia animalia ruminant, quæ restrictione ejus-
modi gaudent ventriculorum. Quibusdam etiam,
simplici ventriculo præditis, ruminatio tribui potest.

I. C. PEYERI Merycologia sive de ruminantibus et ruminatione. *Basil.* 1675. et 1685. 4. e. fig. Miscellan. Acad. Nat. Curios. Dec. 2. A. 1. 1682. p. 207.

Manget Bibl. To. II. P. 1. p. 496.

D. Ludovicici, De ruminatione humana brutorumque. Act. Erud. Dec. 1. A. 9 et 10. 1678 et 1679. p. 353.

ACKORD, Diss. de ruminatione humanâ singulari quodam casu illustrata. Hall. 8.

Ioh. Dan METZGER, Untersuchung des Magens und der Gedärme beym Rindvieh, in Vergleichung mit dem menschlichen. V. Schriften der Gesellsch. naturforsch. Freunde. B. 4. S. 421.

Fred. GLARE, an account of a ruminating man lately living at Bristol. Phil. Trans. Y. 1691. p. 525.

25.

Transitus alimentorum hisce ventriculis viam servat sequentem. Alimenta per œsophagum in rumen admodum cruda descendunt, succo gastrico imbuita, in reticulum revolvuntur, quod eadem gaudet functione, ea magis diluendi. Hic tamen magis in portiunculas s. bolos dividuntur. Nunc, contracione reticuli, regurgitantur iterum cibi, per aperturam ruminis, in œsophagum et os. Haec regurgitatio magis cum ructu quam cum vomitu com-

paranda. Cibi remasticati et salivâ imbuti, denuo deglutiuntur et statim, per canalem muscularē, psalterium petunt. Qua quidem secunda deglutitione aperturæ ruminis et reticuli, alimentorum pressione, clausæ videntur. Inter soliola psalterii alimenta per tempus stagnant, et tota ex parte commutantur, tandemque intrantia in omasum mutatio hæc, succo gastrico acri, absolvitur, ita ut nunc cibi odorem plane aliud et fere ingratum adsumant.

26.

In junioribus adhuc lactantibus quartus tantum ventriculus s. omasus efformatus et in usu est, reliquis cavis parum distinctis. Ruminatio hac ætate nulla. Cum vero aliud cibum sumere incipiunt, ceteræ cavitates etiam sese evoluunt, extendunt, et ruminatio descripta succedit.

Auctores quidam de ruminatione.

Ioh. AEMILIANUS, Ferrarensis, historia naturalis de ruminationibus et ruminatione. *Venet.* 1684. 4.

Ioh. Fr. LAVE, de ruminatione animalium bisulcorum. respond. Wachsmuth. *Wittebergae.* 1707. 4.